
238
DOM/ES - Edição Nº2.858

quinta-feira, 2 de Outubro de 2025

SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE 
TESTAGEM E ACONSELHAMENTO (CTA), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE 
REFERÊNCIA E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
INSTRUMENTO, DISPENSA DE LICITAÇÃO, MENOR 
PREÇO POR ITEM.
Valor total: R$ 17.670,00(Dezessete mil, seiscentos 
e setenta reais).
Dotação: 1200041030200182124.
Fonte de Recurso: 260000000000.
Elemento de Despesa: 44905200000.
Fichas n°: 085.
Vigência: 365 dias
Autorizado pelo Prefeito.
Assinatura: 06/09/2025
Hugo Luiz Picoli Meneghel - Prefeito Municipal

Protocolo 1643819

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 066/2025
Secretaria Municipal de Educação
ID CIDADES: 2025.005E0700001.09.0065
Processo Adm. N.º 011239/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. N.º 75, INCISO
II DA LEI N.º 14.133/2021
Prefeitura   Municipal   de   Alfredo   Chaves/ES, 
representado  pelo  Exmo.  Prefeito  Sr.  Hugo Luiz 
Picoli Meneghel.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS PERSONALIZADOS 
(MOCHILA) PARA ATENDER AOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO NOS FESTEJOS DO 
DIA DAS CRIANÇAS, NOS TERMOS DA TABELA 
ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.
PERÍODO DAS PROPOSTAS: 02/10/2025 à
06/10/2025;
As propostas deverão ser encaminhadas para o 
endereço de e-mail: seme@edu.alfredochaves.
es.gov.br
, ou apresentadas presencialmente na Secretaria 
Municipal de EDUCAÇÃO.
Maiores detalhes: sites www.alfredochaves.es.gov.
br
ou www.portaldecompraspublicas.com.br
Maiores informações 0800 000 4318.
Sonia Francisco Klein
SECRETÁRIA Municipal de EDUCAÇÃO.

Protocolo 1643918

Anchieta

Resultado de Licitação

Aviso de Resultado
Pregão Eletrônico nº 024/2025

Processo digital n.º 11723/2025
CÓDIGO ID Ci

dadES:2025.007E0700001.01.0021
O Município de Anchieta, por meio de sua Pregoeira 
Oficial, torna público que a licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
CONFECÇÃO DE BANCOS, DECK/PASSARELA 
E BALANÇOS INSTAGRAMÁVEIS, CONFORME 
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS PREVISTAS NESTE 
EDITAL, devidamente adjudicado e homologado 
pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 14.133/21.
Empresas vencedoras:

W S CARDOZO  com inscrição no CNPJ sob o nº 
21.648.576/0001-30
Lote nº 00001 no valor de R$ 66.900,00
Lote nº 00002 no valor de R$ 80.000,00
F F DA SILVA MULT DESIGN  com inscrição no 
CNPJ sob o nº 32.914.423/0001-03
Lote nº 00003 no valor de R$ 645.000,00

Anchieta/ES  01 de outubro de 2025.

Joselia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1644085

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 017/2025

ID TCES/ES: 2025.009E0600014.01.0004 - 
PROCESSO Nº: 35.594/2025
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará 
sessão pública para a abertura da Concorrência 
Pública Eletrônica Nº. 017/2025 cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE INTERLIGAÇÃO VIÁRIA ENTRE OS BAIRROS 
SÃO MARCOS E GUAXINDIBA, NESTE MUNICÍPIO DE 
ARACRUZ-ES.
Limite para acolhimento das propostas: às 
08:30h do dia 17/10/2025
Abertura das propostas: às 09:00h do dia 
17/10/2025.
Abertura da Sessão e início da disputa: às 
09:00h do dia 17/10/2025
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 01 de outubro de 2025.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Agente de Contratação CPL/SEMGE

Protocolo 1643592

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 018/2025

ID TCES/ES: 2025.009E0600014.01.0005 - 
PROCESSO Nº: 35.301/2025
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará 
sessão pública para a abertura da Concorrência 
Pública Eletrônica Nº. 018/2025 cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO FUNCIONAL 
DE PAVIMENTOS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO 
MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES.
Limite para acolhimento das propostas: às 
13:30h do dia 17/10/2025
Abertura das propostas: às 14:00h do dia 
17/10/2025.
Abertura da Sessão e início da disputa: às 
14:00h do dia 17/10/2025



QUINTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

ANOS DE 
ESPÍRITO 
SANTO

  
COMUNICADO

B4YOU LOGÍSTICA E TRANSPOR-
T E S  L T D A ,  C N P J  n ° 
04.229.426/0008-49, torna públi-
co que OBTEVE da SEMMA/PMS, a 
Licença Municipal de Regularização 
– LMR nº 1522/2024, para a ativi-
dade de PÁTIO DE ESTOCAGEM 
(...), Cód. 21.09, na localidade da 
Av. Setecentos, S/N, Galpão 12 
Módulo 06, bairro TIMS, CEP 
29.161-414, Serra, ES.

  
COMUNICADO

VILA TOLDOS LTDA, torna público 
que OBTEVE da SEMMA/PMVV, 
a t r a v é s  d o  p r o c e s s o  n º 
84.664/2024, a Licença Municipal 
Simplificada – LMS n° 040/2025, 
para atividade de Serralheria – 
Cód. 5.10 (I), na localidade da Est. 
Ayrton Senna, 79 A - Barramares, 
Vila Velha/ES.

  
COMUNICADO

CLÍNICA VETERINÁRIA VILA VET 
LTDA CNPJ nº 34.540.156/0001-
87, torna público que obteve da 
PMVV/SEMMA, LMAR Nº.177/2025, 
para desenvolvimento da atividade 
de “Unidade de Atendimento Ve-
terinário com Internação e/ou 
P ro c e d i m e nt o s  c i r ú rg i c o s 
(cód.23.02) – classe S, na Av. Sa-
turnino Rangel Mauro, n.101, 
Praia de Itaparica, Vila Velha - ES.

  
AVISO DE ABERTURA 

DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELE-
TRÔNICA N.º 017/2025

I D  T C E S / E S : 
2025.009E0600014.01.0004 - 

PROCESSO Nº: 35.594/2025
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna 
público, para conhecimento dos in-
teressados, que realizará sessão 
pública para a abertura da Concor-
rência Pública Eletrônica Nº. 
017/2025 cujo objeto é a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-
ÇÃO DA OBRA DE INTERLIGAÇÃO 
VIÁRIA ENTRE OS BAIRROS SÃO 
MARCOS E GUAXINDIBA, NESTE 
MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES. Limi-
te para acolhimento das propostas: 
às 08:30h do dia 17/10/2025 
Abertura das propostas: às 09:00h 
do dia 17/10/2025. Abertura da 
Sessão e início da disputa: às 
09:00h do dia 17/10/2025 EDITAL: 
Disponibilizado nos sites: 
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Dispu-
ta: https://bllcompras.com/Home/
Login Endereço Eletrônico de Ca-
dastro no Sistema: http://bll.org.br/
cadastro Aracruz-ES, 01 de outubro 
de 2025.

ALINE DE ALMEIDA SILVA 
PEROVANO

Agente de Contratação CPL/SEMGE

  
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 031/2025
Proc. Nº 29.142/2025

UASG: 985625
Objeto: aquisição de viaturas, do ti-
po “Sedan”, para o uso da Guarda 
Municipal de Cariacica. Recebimen-
to das propostas: de 10/10/2025 à 
22/10/2025, às 13h:30min. Aber-
tura das propostas e sessão de Dis-
puta: 22/10/2025 às 14h:00min. 
Edital disponível nos sites www.
gov.br/compras. www.cariacica.
es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. 
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone: (27) 
3354-5815. E-mail: pregao3@ca-
r iacica .es .gov.br  ID.CidadES: 
2025.017E0600013.01.0002.
Cariacica-ES, 30/09/2025.

GLORIA STEFANY MATIAS 
DA SILVA

Agente de Contratação

Contato: Bianca Coutinho
bianca@eshoje.com.br 

Atas, Licença Ambiental,
Balanço, Edital e, 

Atos Oficiais 

Certificação Digital credenciada
pelo ICP-Brasil

Aqui você realiza, no melhor preço
de mercado, a sua publicação
legal.

Seja no impresso
semanal ou, no
digital diário

  
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 009/2025
Órgão – SRSSM

Processo: 2025-47Q4Q
UASG – 929840

COMPRASGOV – 90009/2025
CidadES/TCE-ES

2025.500E2000002.01.0009
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR SESSÕES DE FISIOTERA-
PIA PÉLVICA EM DIVERSAS MODA-
LIDADES. Data da sessão pública – 
16/10/2025 às 9h Valor total esti-
mado – R$87.480,00 (oitenta e se-
te mil, quatrocentos e oitenta re-
ais). O certame será realizado por 
meio do sistema de compras do Go-
verno Federal (www.GOV.BR/COM-
PRAS) estando o edital disponível 
no Portal Nacional de Compras Pú-
blicas (PNCP) e endereço www.
compras.es.gov.br. Os interessados 
em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no SICAF – 
Sistema de Cadastramento Unifica-
do de Fornecedores e no Sistema 
de Compras do Governo Federal. In-
formações segunda a sexta-feira, 
de 8 às 16 horas, telefone: (27) 
3767-6509 e/ou e-mail: pregaoe-
letronico.srssm@saude.es.gov.br  
São Mateus, 01 de outubro de 
2025.

Rogério Pinheiro
Pregoeiro /SRSSM

  
AVISO DE ABERTURA 

DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
ELETRÔNICA N.º 018/2025

I D  T C E S / E S : 
2025.009E0600014.01.0005 - 

PROCESSO Nº: 35.301/2025
público, para conhecimento dos in-
teressados, que realizará sessão 
pública para a abertura da Concor-
rência Pública Eletrônica Nº. 
018/2025 cujo objeto é a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERA-
ÇÃO FUNCIONAL DE PAVIMENTOS 
EM DIVERSAS LOCALIDADES NO 
MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES. Limi-
te para acolhimento das propostas: 
às 13:30h do dia 17/10/2025 
Abertura das propostas: às 14:00h 
do dia 17/10/2025. Abertura da 
Sessão e início da disputa: às 
14:00h do dia 17/10/2025 EDITAL: 
Disponibilizado nos sites: 
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Dispu-
ta: https://bllcompras.com/Home/
Login Endereço Eletrônico de Ca-
dastro no Sistema: http://bll.org.br/
cadastro Aracruz-ES, 01 de outubro 
de 2025.

ALINE DE ALMEIDA SILVA 
PEROVANO

Agente de Contratação CPL/SEMGE

Ouça a rádio web 
acessando 

www.eshoje.com.br

  
CREDENCIAMENTO PÚBLICO 

Nº 001/2025
TERMO DE RECONHECIMENTO E 

RATIFICAÇÃO
A Secretaria de Gestão e a Secreta-
ria de Educação do Município de 
Aracruz-PMA/ES, no uso de suas 
atribuições, e em cumprimento ao 
item 7.8 do Edital de Credencia-
mento n.º 001/2025, RECONHE-
CEM e RATIFICAM os procedimen-
tos de análise de documentação do 
CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS 
PESSOAS NATURAIS E TABELIONA-
TO DE NOTAS DO DISTRITO DE JA-
CUPEMBA – COMARCA DE ARA-
CRUZ/ES, representado por Sua Ta-
beliã a Sra. Lúcia Maria de Moraes, 
portador do RG n° 2.***.**0 – SSP/
ES, CPF n° 406.***.***-34, realiza-
dos pela Comissão Permanente de 
Licitação da SEMGE, onde o Cartó-
rio foi considerado APTO e HABILI-
TADO para contratar com o Municí-
pio, através do Credenciamento n.º 
001/2025, que tem por objetivo o 
Credenciamento de Cartórios de 
Tabelionato de Notas e Registro Ci-
vil, prestação de serviços notariais 
e registrais, que atendam às diver-
sas necessidades dos órgãos da 
Administração Direta do Poder Exe-
cutivo do Município de Aracruz. 

POLLYANA ALVES CUZZUOL
Secretária Interina de Gestão

Decreto nº. 49.492, 
de 15/08/2025

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária de Educação

Decreto nº. 48.394, 
de 09/04/2025


